
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 632

Data di registrazione 16/12/2013

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA D'ANNA ANTONIO PER IL
SERVIZIO DI TRASPORTO ANZIANI AD ABANO TERME, E
ALL'HOTEL EXCELSIOR PER IL SOGGIORNO.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 VI° SETTORE: SERVIZI SOCIALI

VISTA la Del. Giuntale n. 72 del 13/09/2013 con la quale  è stato impartito al Responsabile del 
Settore Servizi Sociali,  la direttiva di organizzare il soggiorno ad Abano Terme, in favore degli 
anziani del territorio, per una compartecipazione del Comune nel limite di € 1.500,00;

VISTA  la Det. n° 443 del 09/10/2013 di  Affidamento del servizio all'hotel Excelsior di Abano 
Terme per il  soggiorno, e alla Ditta D’Anna Antonio di Squinzano, per il  trasporto di andata e 
ritorno da Abano”;

PRESO  ATTO  CHE,  rispetto  alla  previsione  iniziale  i  cittadini  che  hanno  effettivamente 
partecipato al soggiorno sono stati 25;

PRESO  ATTO  CHE a  seguito  di  tanto,  la  copertura  derivante  dal  versamento  dei  cittadini 
partecipanti all' iniziativa è  del 91,87%,  pari ad € 15.845,80;

 Determina n. 632 /VI° SETTORE: SERVIZI SOCIALI del  16/12/2013   -  pag. 1 di 5



COPIA

VISTA la fattura n° 75/2013 del 15/10/2013 di complessivi Euro 2.950,00 con la quale la ditta 

D’Anna Antonio, ha avanzato richiesta di pagamento per il servizio di trasporto di andata e ritorno 

da San Donaci ad Abano Terme e da Abano Terme a San Donaci;

VISTA la  Fattura  n°227  del  11/10/2013  di  complessivi  Euro  14.395,80,  con  la  quale  l’Hotel 

Excelsior ha avanzato richiesta di pagamento per il soggiorno di 12 giorni in pensione completa per 

il gruppo di 25 utenti;

DATO ATTO CHE all'attività  in  oggetto,  per  la  quale  è  stato  individuato  un  soggetto  terzo 

all’Amministrazione per la fornitura in cottimo fiduciario, è stato attribuito il Codice Identificativo 

Gara n.5339975EC2 in adempimento degli  obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari,  ai sensi 

dell’art.  3,  comma5,  della  Legge  13/08/2010  n.  136,  come  modificata  dal  Decreto  Legge 

12/11/2010, n.187, convertito in Legge, con modificazioni dalla Legge 17/12/2010 n. 217;

ACCERTATA la regolarità delle fatture e del servizio nonché la regolarità contributiva delle due 

ditte, così come risulta dai DURC allegati;

D E T E R M I N A

 1)   Liquidare   alla ditta D’Anna Antonio la somma di Euro 2.950,00 a saldo della fattura n° 

75/2013 del 15/10/2013, per il  servizio di trasporto di andata e ritorno da San Donaci ad 

Abano Terme e da Abano Terme a San Donaci, per la realizzazione del  soggiorno di cui 

all'oggetto;

2)     Liquidare all’Hotel Excelsior di Abano Terme la somma di € 14.395,80, a saldo della fattura 

          n° 227 del 11/10/2012, per il soggiorno di 25 utenti per 12 giorni in pensione completa, per la 

          realizzazione del  soggiorno di cui all'oggetto;

  3)     Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale del Comune in conformità agli               

obblighi di trasparenza di cui il D.lgs n. 33/2013;

 4)     Dare atto che il Responsabile del servizio è la Dott.ssa Lupo Roberta;

 Determina n. 632 /VI° SETTORE: SERVIZI SOCIALI del  16/12/2013   -  pag. 2 di 5



COPIA

San Donaci, 31/12/2013

 IL DIRIGENTE
f.to LUPO Roberta

 Determina n. 632 /VI° SETTORE: SERVIZI SOCIALI del  16/12/2013   -  pag. 3 di 5



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2013 1530 SOGGIORNO ANZIANI AD ABANO 
TERME 2013.

14395,80 820

2 2013 1530 SERVIZIO TRASPORTO ANZIANI 
AD ABANO TERME 2013

2950,00 821

Osservazioni:

San Donaci, 16/12/2013

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 632 /VI° SETTORE: SERVIZI SOCIALI del  16/12/2013   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 5

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione  del  Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  02/01/2014 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 02/01/2014

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa VADACCA GIORGIA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 02/01/2014
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa VADACCA GIORGIA

 Determina n. 632 /VI° SETTORE: SERVIZI SOCIALI del  16/12/2013   -  pag. 5 di 5


